
  SVEIKINIMAS 

Mūsų mokykla švenčia 30-ąjį gimtadienį. Istorijos tėkmėje tai neilgas 
laiko tarpas, bet  mokyklos veikloje tai labai reikšmingas ir pakankamai 
turiningas  etapas. Per tuos tris  dešimtmečius čia mokėsi šimtai mokinių, 
dirbo kelios dešimtys mokytojų. Ir jeigu kada nors į savo  mokyklą 

panorėtų kartu susirinkti visi  buvusieji, jie niekaip netilptų po jos stogu. Todėl,  tikėtina, kad 
dauguma jų čia sugrįžta bent prisiminimais, nes būtent  mokykloje gimė pirmosios svajonės,  
buvo vaikiškų rūpesčių, džiaugsmo ir net nusivylimų. Bet niekada čia netrūko linksmo 
vaikiško juoko ir jaunatviško šurmulio, tikėjimo savo tiesa ir noro būti geresniu, gražesniu, 
pačiu svarbiausiu. Taip ir turi būti, nes kiekviena mokykla tuo ir gyva. 
Sveikinu visus mokytojus, mokinius ir jų tėvelius šios gražios šventės proga ir linkiu sėkmės, 
kantrybės, tarpusavio supratimo ir pagarbos.  

  Pagarbiai, buvusi mokyklos direktorė   Sofija Bagvilienė 

M O K Y K L A . L T                               2 0 1 2  M .  S P A L I O  2 0  D .  

2 0 1 2 M .  S P A L I S  N R . 1  

1   

Prirašėm sąsiuvinius,  
perskaitėm knygas, 
Išeidami iš klasės žvelgėm 
viens į kitą… 
 
Suvirpa balsas nejučia, kai 
sveikindami draugą, 
Šiandien stipriai  
paspaudžiam ranką: 
“ Ar dar  gyvi draugai? O ar 
visi atvyko?” 
 
Vėl susitinkam! Po tiek 
metų!.. 
Pamąstykim tyliai žiūrėdami 
į suolą, 
Kuriame taip, rodos, neseniai 
vaikystę piešėm... 

Sveikinimai 1 

Mokykla prieš 30 metų... 2 

… ir šiandien 2 

Jubiliejaus belaukiant 2 

Mokytojai, dirbantys nuo 2 

Mokytojai  - buvę šios 3 

Buvę  mokiniai apie savo 3 

Penktokų mintys apie 

mokyklą 

3 

Jei aš būčiau mokytojas... 3 

Ketureilių konkursas 4 

Trumpai  4 

Pasijuokime karu 4 

TURINYS 

Usėnų pagrindinės mokyklos laikraštis  



 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
                                                                                                               

 
 
    

    

 
 
 

Mokytojai, dirbantys nuo mokyklos įkūrimo 

M O K Y K L A . L T                                 2   

 
Nuo pat rugsėjo pradžios visa 
mokykla gyveno šios šventės 
laukimu. Vyko kolektyvų 
repeticijos, mokyklos puošimas, 
suvenyrų gamyba, kvietimų 
siuntimas ir rėmėjų paieška. Vienas 
iš įdomiausių ir išliekamąją vertę 
turinčių darbų – mokyklos medžio 
kūrimas. Šio medžio idėja kilo  
 
praėjusių mokslo metų pabaigoje 

po projektinio darbo  „Medis“ pristatymo. Mokyklos medis turės 
savo šaknis –  tas mokyklas, iš kurių jis išaugo (Žemaitkiemio, 
Kavolių, Strėmenių ir kt.), kamieną ir šakas, ant kurių „sutūps“ visos 
vidurinės ir pagrindinės mokyklos laidos. Visą savaitę vyko įvairūs 
renginiai: mokiniai susikibę rankomis apjuosė mokyklą, prie jos 
pasodino magnoliją,  repetavo šokius, vaidino ir dainavo, kūrė 
mokyklos maketą, vyko jubiliejinis bėgimas. 
 

Pavaduotoja ugdymui Asta Arnašienė  

                
    
    
    
    

                                                   

1982 metais  išsipildė mokinių ir mokytojų ilgametė 
svajonė: rugsėjo pirmąją įžengta į naują mokyklą. 
Anksčiau vietiniai moksleiviai mokėsi Žemaitkiemio 
aštuonmetėje mokykloje, o vidurines lankydavo Šilutėje 
arba Stoniškiuose. Taip pat 5-12 klases pradėjo lankyti 
Plaškių, Kalnujų, Kavolių mokiniai ( daugelis iš jų 
mokėsi kaimyninėse mokyklose). Mokslo metų pradžioje 
buvo 404 mokiniai, pabaigoje – 409 mokiniai. Mokyklai 
pradėjo vadovauti ir  26 metus   direktore dirbo Sofija 
Bagvilienė. Kolektyvas pasipildė jaunais specialistais – 
dirbti pradėjo L. Jasevičienė, J. Gesevičiutė, iš kitos 
mokyklos dirbti atvyko G. Ir R. Mikužaičiai, J. Venckus. 
Pradėti mokyti šešiamečiai, juos mokė mokytojos M. 
Vilimienė ir A. Kasnauskienė. Prieš 30 metų išleista ir 
pirmoji abiturientų laida, negausi, tik 16 mokinių, bet 
panorusių grįžti iš kitų mokyklų. Atestatai su vien labai 
gerais pažymiais įteikti M. Gurauskui ir G. Urbonui.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Šiemet mokykloje mokosi 145 mokiniai: 1- 4 kl. 

mokosi 45 mokiniai, 5-10 kl.- 81 mokinys. Mišrią 
priešmokyklinio ugdymo grupę lanko 19 vaikų.  
Mokykloje dirba 23 pedagoginiai darbuotojai: 2 
mokytojai metodininkai, 17 vyresniųjų mokytojų, 2 
mokytojai. Mokiniams padeda pagalbos mokiniui 
specialistai: socialinė pedagogė i r 

logopedė. 
 

 

 

  

  

 

Jubiliejaus belaukiantJubiliejaus belaukiantJubiliejaus belaukiant   

Emblema Vėliava 
Liucija Jasevičienė 

Jūratė Mockuvienė 

Rūta Mikužaitienė 

Jubiliejinis bėgimas startuoja Repeticijos, repeticijos... 

Pasodinome magnoliją 
Gaminome mokyklos 
maketą 

Apjuosėme 
mokyklą 

Su technologijų mokytoju R. Useliu 
mokiniai kūrė laidų Medį 



Mokytojai – buvę šios mokyklos 

mokiniai 

Buvę mokiniai apie savo  
mokytojus 

 Eristida Siliutė: 
Nors šiuo metu gyvenu Vilniuje ir studijuoju 
tarptautinį verslą, dienų, praleistų mokykloje, 
nepamirštu. Mokykliniais metais labai gilų 
įspūdį paliko mokytojos Vida Beresnienė ir 
Elvyra Zenevičiutė. Mokytojos Vidos 
pamokos niekada nepabosdavo. Ji ne tik 
naudojo puikią metodiką mokant, bet ir davė 
tvirtus pagrindus mokantis toliau. Geresnės 
istorijos mokytojos taip ir neturėjau. 
Elvyra Zenevičiutė – tai ir mokiniui, ir savo 
sunkiam darbui be galo atsidavusi mokytoja. 
Ačiū už kiekvieną matematikos pamoką!  
Mano manymu, mokytoju gali dirbti tik tas 
žmogus, kuris nebijo atsidavimo bei turintis 
daug kantrybės. Energingumas, 
dėmesingumas, atsakingumas, kūrybiškumas 
ir veiklumas – tai pagrindinės tikro mokytojo 
savybės. Mokytoju būti gali tikrai ne 
kiekvienas.  
 
Laimutė  Šeputis:  
Šiuo metu auginu nuostabią dukrytę. Mokyklą 
baigiau 2001 m. Mane mokė ne viena 
nuostabi mokytoja. Mėgstamiausios buvo 
Asta Arnašienė, Liucija Jasevičienė, Biruta 
Mišeikienė, bet labiausiai žavėdavo Ilona 
Lileikienė. Ji visada mokėjo mus sudominti, 
visada buvo pilna nuostabių idėjų. Manau, kad 
mokytojas turi būti išradingas, turėti gerą 
humoro jausmą, domėtis naujais mokymo 
metodais.  
 
Viktorija Blaževičiūtė: 
Studijuoju Lietuvos sveikatos mokslų 
universitete veterinarinę maisto saugą. 
Mokykloje patiko mokytoja Lina Zarambienė, 
mes su ja visada gerai sutardavom. Ji būdavo 
tarsi mūsų draugė. Manau, kad tikras 

M O K Y K L A . L T                                   2 0 1 2  M .  S P A L I O  2 0  D .  3   

Mūsų mokykloje dirba 4 buvusios šios mokyklos mokinės: Ramutė Mikelkevičienė, Ilona 
Lileikienė, Asta Šeputienė ir šiemet sugrįžusi dėstyti anglų kalbą Giedrė Lileikytė. Mūsų 
laikraščio jaunieji žurnalistai šių mokytojų paprašė atsakyti į keletą klausimų. 
 
„Laiko, praleisto mokykloje, nekeisčiau į nieką. Tai brangiausias mokykloje praleistas 
laikas“ -  sako mano mama. Ji šioje mokykloje – nuo pat jos įkūrimo. Prieš 30 metų mano 
mama buvo beveik tokio pat amžiaus, kaip aš dabar. Šiandien ji su nostalgija prisimena  
metus, praleistus mokykloje, nors to meto mokykla nuo šiandienos mokyklos daug kuo 
skiriasi. Mano mama tapti mokytoja visai neketino, tačiau susiklosčius tam tikroms 
aplinkybėms įstojo į  tuometinį Šiaulių institutą ( dabar universitetą). Dar bestudijuojant 
direktorės S. Bagvilienės  pakviesta pradėjo dirbti pradinių klasių mokytoja mūsų mokykloje. 
„Visada gera sugrįžti namo, kur visi savi: direktorė, pavaduotoja, mokytojai. Čia tave 
padrąsina, pataria, pamoko bei pasitiki“. Tai vis mano mamos Astos Šeputienės žodžiai.  
Šiandien aš didžiuojuosi, kad esu Usėnų pagrindinės mokyklos mokinė. Mūsų mokykla miela, 
jauki, gera. Mokykla žmogui duoda labai daug. Čia išmokstame gyventi taip, kad kiekviena 
diena nepraeitų veltui. Mokykla suteikia mums ne tik žinių, bet ir moko mus būti Žmonėmis. 
                                                                                   Kristina Šeputytė 
                                        
Giedrė Lileikytė: 
„Vaikystėje svajojau tapti šokėja, tačiau laikui bėgant šokis liko tik pomėgiu. 
Jei kas anksčiau man būtų paskęs, kad baigusi universitetą tapsiu mokytoja, - 
nebūčiau patikėjusi. Bet smalsumo vedina sugalvojau savo jėgas išbandyti ir 
šioje srityje. Visada mėgau išbandyti ką nors nauja. Pamenu savo mokymosi metus šioje 
mokykloje. Buvo laikas, kai lankiau beveik visus mokykloje veikusius būrelius, nes be galo 
norėjosi papildomos veiklos. 
Kas labiausiai įsiminė besimokant šioje mokykloje? Tai nuoširdūs ir draugiški klasiokai. Kiek 
pamenu, visada puikiai sutarėme, vieni kitiems padėjome, svarbius klasės sprendimus 
priimdavome drauge. Su dauguma ir dabar puikiai bendraujame. Klasiokai, linkėjimai! 
Smagu sugrįžti į savo pirmąją mokyklą, tik šį kartą ją matau kitokiomis, ne mokinukės, o 
mokytojos, akimis. Pertraukų metu nebebėgioju mokyklos koridoriais, bet kartu su buvusiomis 
mokytojomis (dabar  kolegėmis) šnekučiuojamės mokytojų kambaryje.  
Atrodo, viskas kitaip, bet tuo pačiu taip pažįstama!..“ 
 
Ramutė Mikelkevičienė:  
„Baigusi Usėnų vidurinę mokyklą bandžiau stoti į Vilniaus pedagoginį institutą (dabar – 
Edukologijos universitetą). Kadangi gerai sekėsi sportuoti, norėjau įgyti kūno kultūros 
mokytojo specialybę. Neišsipildžius šiai svajonei, grįžau atgal į namus. Nutariau metus 
padirbėti Usėnų vaikų darželyje – lopšelyje. Tada ir pasikeitė mano planai. Įstojau į 
Marijampolės pedagoginę mokyklą ir įgijau darželio auklėtojos specialybę. Bet ir vėl likimas 
buvo negailestingas – po 2 metų darželį uždarė, ir vėl likau be darbo. Laimei, mokykloje tuo 
metu reikėjo kūno kultūros mokytojo ir aš pradėjau ten dirbti. Nuo to laiko jau 19 metų aš 
dirbu šioje mokykloje.  
Kokie buvo mano mėgstamiausi mokytojai? Kadangi patiko ir sekėsi kai kurie dalykai ( kūno 
kultūra, rusų k., chemija), tai mylimiausi mokytojai ir buvo šių dalykų: J. Kurpavičius, Zofija 
Retkienė ir Sabina Bakutienė.“ 
 
Ilona Lileikienė: 
„ Kiek save pamenu, visada norėjau būti tik mokytoja.  Dar būdama pradinukė, susodindavau 
kiemo vaikus ant suolelio ir diktuodavau tekstus. Net raudonai rašantį parkerį buvau 
nusipirkusi!  
Baigusi mokyklą įstojau į Vilniaus pedagoginį universitetą studijuoti lietuvių kalbos ir 
literatūros. Manau, kad tam įtakos turėjo buvusi lietuvių kalbos mokytoja  Silvija Tumienė. 
Žavėjausi jos elegancija, taktiškumu  ir įdomiomis pamokomis. Susiklosčius tam tikroms 
aplinkybėms lietuvių kalbos studijų nebaigiau ir įgijau visiškai kitą specialybę – dabar 
mokykloje dirbu socialine pedagoge. Manau, gerai, kad taip viskas įvyko: dabar dirbu be 
galo mėgstamą darbą, myliu kiekvieną vaiką, noriu jais rūpintis, juos suprasti ir padėti“. 

Penktokų mintys apie mokyklą 
      ( kalba netaisyta) 

„ Kai aš einu į mokyklą, man 
būna labai smagu, ten daug 
draugų. Pirmoje klasėje mane 
palydėdavo mama ir draugė. 
Mama palydėdavo iki 
mokyklos takelio, o draugė iki 
klasės“. 
 
„ Man mokykloje patinka, ten yra mėgstamų 
pamokų. Aš šioje mokykloje mokausi jau penktus 
metus, viskas eina geryn – ir mokslai, ir visa kita. 
Kai perėjau į pirmą klasę, man nebepatikdavo eiti į 
mokyklą, nes prasidėjo pamokos, o man labai 
nepatikdavo mokintis. Antroje klasėje aš jau geriau 
pradėjau  mokytis. Man ir dabar sekasi lietuvių 
kalba ir dailė“. 
 
„ Kai ėjau mokyklos takeliu, dar nežydėjo gėlės, 
kaip dabar. Aš pažinojau tik vieną mergaitę Liną. 
Mes atsisėdom į vieną suolą, jaučiausi laiminga. 
Dabar turiu daug draugų. Jūs galvojat, kodėl mano 
galvoje buvo tokių minčių? Todėl, kad aš tada 
buvau pirmokė“. 
 
 

Jei aš būčiau mokytojas... 
Liepčiau mokiniams atiduoti visas knygas ( Ernesta) 
Nebūtų matematikos ir lietuvių kalbos (Tadas) 
Visada būtų sutrumpintos pamokos ( Paulina) 
Kas antrą pamoką mokiniai rašytų kontrolinius (Artūras) 
Pakeisčiau sporto salę (Eimantas) 



Ketureilių konkursasKetureilių konkursas  

     
Jubiliejaus proga buvo surinkti statistiniai 
duomenys apie mokyklos mokinius, kurių tėvai 
mokėsi šioje mokykloje. Atlikus tyrimą 
paaiškėjo, kad iš 145 mokinių, kurie dabar lanko 
mokyklą, net 93 vaikų tėvai mokėsi Usėnų 
pagrindinėje. Iš viso 82 tėvai – 47 mamytės ir 35 
tėveliai. Yra ir viena močiutė, kuri į mokyklą 
šiemet išlydėjo net du anūkus – ikimokyklinę 
grupę lanko Mantukas, o priešmokyklinėje 
mokosi Akvilė. Sveikiname I laidos abiturientę 
Giedrą. Senelių kol kas nėra. Lauksime sekančio 

TrumpaiTrumpai  
Tai yra įdomu 

4   

Tėvas klausia Vytuko: 
- Kaip sekėsi mokykloje? 
Kokie pasiekimai? 
- Puikiai! Kontraktas su 

penkta klase pratęstas dar 
metams! 

 
Priešistorinė era. Tėvas žiūri į sūnaus pažymių 
knygelę ir sako: 
     - Aš dar galiu suprasti tai, kad blogi pažymiai 
iš geografijos, matematikos, gimtosios kalbos. 
Bet iš istorijos, kurios tėra tik 2 puslapiai... 
 
Grįžta pirmokas rugsėjo 1 –ąją iš mokyklos ir 
pareiškia: 

- Viskas, į mokyklą aš daugiau neisiu! 
Tėvai klausia: 

 - Kodėl? Kas atsitiko? 
 - Rašyti aš nemoku. Skaityti irgi nemoku. 

Tai dar ir kalbėtis neleidžia! 
 

- Tėti, šiandien mažasis tėvų susirinkimas. 
- Ką reiškia „mažasis“? 
- Na, tu, aš ir mokyklos direktorius. 

 
Grįžta Petriukas iš mokyklos namo. 
Tėtis jo klausia: 

- Na, kaip sekėsi mokykloje, 
Petriuk? 

- Su dvejetukininko tėvu aš 
nekalbu! 

    

Artėjant jubiliejui 5-10 klasių mokiniai rinko pačius gražiausius 
žodžius ir rimavo ketureilius apie savo Mokyklą. Lietuvių kalbos 
mokytoja Ligita Bobrovienė sulaukė apie  90  ketureilių. Štai 
keletas:  
 
Štai Usėnų mokykla, 
Ji linksmiausia man yra.  
Ten yra daug mokinių,                             
Ir bičiulių, ir draugų. 
 
Kiek takelių nužingsniuota, 
Kiek metelių suskaičiuota. 
Kiek klausyta, kiek išgirsta, 
Mokyklėle tu branginta. 
 
Mokyklėle, mokykla, 
Mums visiems esi miela. 
Tu žinių šventovė- 
Mokslo tu valdovė.  
 
Mokyklėlė mūs graži, 
Į boružę panaši.  
Jai jau 30 taškelių, 
Jai jau 30 metelių.  
 
Kiekvienas mokinys galėjo balsuoti už tris jam labiausiai 
patikusius eilėraštukus. Daugiausia balsų surinko ir konkurso  
nugalėtojais tapo šie ketureiliai: 
 
Mūs mokykla nuostabi, 
Juk į ją kasdien eini. 
Ten skaičiuojam, deklamuojam 
Ir gražiai dainas dainuojam. 
( 5 kl. mokinė Ema, I vieta) 
 
Tu, mokykla, tu graži, 
Tu raudona ir garsi. 
Uniformą tu turi, 
Ir laimingi mes visi. 
(8 kl. mok. Lukas, II vieta)  
 

Mokyklos trisdešimtmetis atėjo 
Ir mūsų mokslai pagerėjo. 
Mokykloj džiaugiamės visi, 
Kad mokslai mūs labai geri.  
(5 kl. mokinė Lina Vidžiūnaitė, III vieta)  

 
Rodos, vakar buvau tik pirmokas, 
O šiandieną jau dešimtokas. 
Atsisveikinti bus be galo sunku.... 
Tad didelį AČIŪ tau, Mokykla, tariu. 
( 10 kl.mokinė  Gabrielė, III vieta). 
 
Sveikiname nugalėtojus ir dėkojame visiems, dalyvavusiems 
konkurse!                                                                                                                                                     
 
                                                                            Mokykla. lt.  inform. 

Usėnų pagrindinė mokykla, 
Nemuno 1C, Usėnų k. Šilutės r. 
Įmonės kodas 190697692 
 
Jubiliejinį laikraštį išleido Žurnalistų būrelis: 
Iveta, Viktorija, Karolina, Kristina, Paulina, 
Justina, Rūta, Irma. 

M O K Y K L A . L T                                 


